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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid:  Mandag den 8. juni 2009. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 
 

Afbud: Ingen 
 
Referat: 
 
09-045: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 30. april blev godkendt. 
 
09-046: Økonomiredegørelse pr. ultimo maj 

Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om klubbens økonomiske situation pr. 
ultimo maj. 
Kontingentindtægter nedjusteres med 25.000 kr. som følge af flere fuldgyldige 
indmeldelser med rabat end budgetteret. 
Indtægter fra indskud opjusteres med 74.000 kr. som følge af de mange fuldgyldige 
indmeldelser. 
Medlemstilskuddet opjusteres med 2.000 kr. som følge af øget tilskud. 
Sponsorindtægter nedjusteres med 35.000 kr. som følge af nedgang i sponsorindtægter. 
Kontingent til DGU nedjusteres med 5.000 kr. som følge af færre medlemmer i årets 
første kvartal. 
Løn til sekretariatet nedjusteres med 10.000 kr. som følge af øget barselstilskud. 
Renteindtægter nedjusteres med 20.000 kr. som følge af manglende indlån. Likviditeten 
har ikke været til det i årets første kvartal, grundet de sidste betalinger til 
greenkeepergården samt endelig køb af maskiner efter endt leasingaftale. 
Renteudgifter til Leasing nedjusteres med 5.000 kr. som følge af yderligere 
rentenedsættelser. 
Øvrige indtægter/udgifter forventes at holde, med mindre afvigelser. 
 
Budgettet er tilrettet således at der pr. ultimo maj dermed budgetteres med et overskud på 
313.800 kr. mod oprindeligt budgetteret overskud på 222.800 kr. 

 
09-047: Medlemsstatus pr. ultimo maj 

Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om klubbens medlemssituation pr. ultimo 
maj. 
Medlemstallet er støt stigende og ligger pr. ultimo maj på 1.410. Antallet er dog lidt 
højere end det reelle tal, idet der fortsat figurerer nogle medlemmer som endnu ikke har 
betalt kontingent, heriblandt en del passive medlemmer. Erfaringen viser at en del af 
disse aldrig betaler. 
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Målet for hele året mht. antal prøvemedlemmer er allerede nået. Samtidig er der flere 
indmeldelser end ventet fra spillere med banetilladelse. Dette helt sikkert som følge af 
kampagnen med gratis kontingent resten af 2009 mod at betale indskud. 
 
Tiltag i 2009 som kan være forklaringen på den positive medlemstilgang: 
 
Gratis kontingent til nye medlemmer med banetilladelse – har indtil videre givet 13 nye 
seniormedlemmer, som alle har betalt fuldt eller halvt indskud. 
 
Konkurrence i avis med prøvemedlemskab som præmie. 29 besvarelser har udløst 6 
prøvemedlemskaber, og det forventes at give yderligere 10 nye prøvemedlemskaber. 
 
Fuldgyldigt medlemskab for nybegyndere. Over halvdelen af de nye medlemmer vælger 
at betale indskud med det samme, og får dermed en rabat. Det giver lidt færre 
kontingentkroner i kassen i år, men derimod flere til næste år. 
 
På trods af en skidt start på året med flere udmeldelser end ventet, ser det nu rigtigt 
fornuftigt ud mht. medlemstallet. 

 
09-048: Revision af virksomhedsplan mht. regel- og handicapudvalg 

Bestyrelsen drøftede virksomhedsplan mht. regel- og handicapudvalget.  
 
Virksomhedsplanen udtrykker ikke klart, om der er tale om 1 eller 2 udvalg. I praksis 
fungerer udvalget, hvis medlemmer er Kai Bruun Christensen og Erik Damgaard, som 2 
udvalg, hvor Kai Bruun tager sig af regelspørgsmål og Erik Damgaard af 
handicapspørgsmål. Begge medlemmer er særdeles kompetente. 
 
DGU anbefaler flere medlemmer i disse udvalg, fordi det er nyttigt at sparre med andre i 
de undertiden meget komplicerede spørgsmål. 
 
Bestyrelsen besluttede at splitte det nuværende regel- og handicapudvalg op i to udvalg, 
hhv. regeludvalg og handicapudvalg, samt at udvide de to nye udvalg således at der er 
mindst 3 personer i hvert udvalg. 
 
Bestyrelsen vil samtidig rette virksomhedsplanen til, således de to udvalgs 
ansvarsområder er klart formuleret. 
 
Bestyrelsen forventer at de to nye udvalg er på plads i løbet af juli.  
 

09-049: Miljøcertificering af Viborg Golfklub 
Egon Christensen og Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om status på 
miljøcertificeringen af Viborg Golfklub. 
 
Viborg Golfklub er nu blevet registreret i Golf Environment Organisation’s (GEO) 
miljøcertificeringsprogram som den første klub i Danmark. Efter registreringen starter nu 
selve certificeringsprocessen, og klubben håber at kunne opnå den endelige 
miljøcertificering i løbet af efteråret 2009. 
 
Bestyrelsen drøftede udkast til pressemeddelelse, som vil blive udsendt fra klubben til 
relevante medier. 
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09-050: Nordjysk ERFA-samarbejde 
Aalborg Golf Klubs bestyrelse og baneudvalg har rettet henvendelse til en række jyske 
klubber med henblik på at lave et ERFA-samarbejde mellem de forskellige klubbers 
baneudvalgsformænd. 
 
Bestyrelsen bakkede op om baneudvalgsformandens deltagelse i dette samarbejde 
klubberne imellem. 

 
09-051: Overdækning af udslagssteder 

Egon Christensen og Marianne D. Jensen informerede bestyrelsen om status for 
overdækning af udslagssteder. 
Udformningen af udslagsstederne er på plads, og der er sendt en ansøgning om 
byggetilladelse til kommunen. 
 

09-052: Meddelelser fra FU og Golfmanager 
Golfmanageren kunne informere om følgende: 
 
Mens Health week 
Viborg Golfklub deltager i samarbejde med Viborg Kommune i den landsdækkende 
kampagne Mens Health Week, som har til formål at sætte fokus på mænds helbred og 
motion. Der vil være et åbent hus arrangement i klubben den 18. juni. 
 
Ansættelse af ungarbejder til aflastning i weekenderne 
Chefgreenkeeper Per Knudsen har anmodet om lov til at ansætte en ungarbejder til at 
hjælpe til i weekenderne. 
 
Bestyrelsen besluttede at sige at sige nej til at ansætte en ungarbejder, da bestyrelsen ikke 
ser behovet for yderligere mandskab på banen, samt at bestyrelsen generelt ikke ønsker at 
ansætte personale under 18 år til arbejde på banen, da dette indebærer brug af maskiner. 
 
Skiltning på Kjeldvej 
Efter møde med naboer på Kjeldvej (sag 09-041), indvilgede klubben i at sætte skiltning 
op på Kjeldvej, for at nedbringe farten på vejen. Efter henvendelse til kommunen teknisk 
forvaltning viser det sig, at en ansøgning om skilte på vejen skal komme fra beboerne på 
Kjeldvej. 
 
Casper Lindenmayer sørger for at informere naboerne om at de selv skal ansøge om 
skiltning. Viborg Golfklub vil naturligvis fortsat være behjælpelig med at sætte skiltene 
op. 
 
Regionalmøde i Skanderborg 
Uffe Steffensen repræsenterer Viborg Golfklub på regionalmødet i Skanderborg den 15. 
juni. 
 
 
FU kunne informere om følgende: 
FU har ikke afholdt møde siden sidste bestyrelsesmøde. 
 

09-053: Meddelelser fra de områdeansvarlige 
Baneansvarlig 
Egon Christensen kunne meddele at den nye greenkeepergård nu er meldt færdig. 
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Egon meddelte desuden at baneudvalget holder udvalgsmøde den 15. juni. 
 
Sportsansvarlig 
Peter Bragh kunne fortælle om flotte resultater af elitens hold i Danmarksturneringen, 
samt flotte resultater af klubben juniorer. 
 
I Danmarksturneringer ligger alle 3 herrehold med en god mulighed for oprykning inden 
de sidste to spillerunder. 
 
Dameholdet har fået en svær start, men fik en flot sejr i holdet sidste kamp. 
 
Klubbens bedste juniorer har opnået flotte resultater i starten af året, og på nuværende 
tidspunkt har Viborg Golfklub 3 juniorer blandt landets 30 bedste juniorer. 
 
Turneringsansvarlig 
Peter A. Svendsen informerede bestyrelsen om at Carlsberg Viborg Open var en stor 
succes, hvor flere af deltagerne allerede har givet tilsagn om at komme igen i 2010. 
 
Den nye klubturnering, KaffeKop´pen, var ligeledes en stor succes, og her er der også 
tilsagn fra sponsor om at gentage turneringen i 2010. 
 
I forbindelse med nogle klubturneringer har der været tvivl om arbejdsopgaverne for 
turneringslederne på dagen for afvikling af turneringen. 
Arbejdsopgaverne vil blive specificeret i turneringsmanualen, for at undgå misforståelser 
i fremtiden. 

 
09-054: Fastsættelse af datoer for bestyrelsesmøder - 2. halvår 2009  

Bestyrelsen fastsatte datoer for bestyrelsesmøder i 2. halvår 2009. 
   
  Tirsdag den 25. august 
  Torsdag den 24. september 
  Torsdag den 22. oktober 
  Onsdag den 18. november - Medlemsmøde kl. 19.00 
  Torsdag den 26. november - budget og kontingentfastsættelse 
  Lørdag den 9. januar - heldagsmøde 

 
09-055: Eventuelt 

Der er generalforsamling i Dansk Golfhistorisk Selskab den 17. juni. Ingen fra 
bestyrelsen var i stand til at deltage. 
 
Toiletterne på bane vil få en gang træbeskyttelse i løbet af kort tid. 
 

 
Referent: 
Casper Lindenmayer 
 
[Underskrifter] 
 


